升级社会保障卡受理终端的办理须知

各定点医药机构：

根据山东省医疗保障局、山东省人力资源和社会保障厅实施

社保卡及医保个人账户省内异地通用工作要求，现将我市定点医

药机构升级社会保障卡受理终端的办理流程告知如下：

一、签订受理终端协议

各定点医药机构在 5 月 10 日前，登录银联商务股份有限公

司青岛分公司网站 https://www.chinaums.com/qingdaoums/，

在“特约商户服务”专栏的“使用指南”中下载相关文件。定点

公立医院须下载《特约商户受理银行卡协议书-省内社保卡异地

结算公立医院专用版本》、其他定点医药机构须下载《特约商户

受理银行卡协议书-省异地结算非公立医院专用版本》，请各定点

医药机构按照本单位定点类型下载对应的协议书，自行打印，并

按需要在规定的区域如实填写相关信息。

注意：在协议正文的第 1、12、13 页乙方位置加盖单位公章。

https://www.chinaums.com/qingdaoums/

二、受理终端申请台数及相关费用

（一）每家定点医药机构须按原电话线传统终端数量，等量

新增为社保智能终端。

（二）相关费用详见本单位对应版本的《特约商户受理银行

卡协议书》。

三、受理终端领取说明

（一）受理终端领取需现场提供的材料：

1.经办人身份证原件、复印件各 1 份。

2.定点医药机构营业执照复印件或民办非企业登记证书复

印件（如两种证件均没有，则提供政府机关颁发的相关登记证书

复印件）1 份。

3.开户许可证复印件或开立单位银行结算账户申请书复印

件 1 份。

4.《特约商户受理银行卡协议书-省异地结算定点受理机构

专用版本》1 份。

5.单位门头照片、收款台照片、经营（诊疗）场所照片各 1

张。

6.单位公章或单位财务公章。

注意：上述所有复印件均需加盖单位公章。

（二）领取时间、地点：

所属区域 领取时间 领取地址 联系电话

市内三区、

崂山区
5.13-5.14 市南区香港中路 6 号世贸中心 B 座 622 室 81112277\81977366

黄岛 5.13-5.14 黄岛区庐山路 2 号索菲亚国际中心 821 80983018\80983019

城阳 5.13-5.14 城阳区正阳中路国贸大厦 5 楼 519 80960158\80960157

即墨 5.13-5.14 即墨区烟青路与兰岙路交叉口宝龙生活广场 935 室 86650198\86657010

胶州 5.13-5.14 胶州市福州南路 97 号宝龙广场 15 栋 1402 号 55780692\55780792

平度 5.13-5.14 平度市红旗路 23 号鼎峰金融大厦 5 楼 502 室 88360160\88395534

莱西 5.13-5.14 莱西市海路沙岭村委 4 楼 88495516\66895534

请各定点医疗机构经办人员，按照规定时间携带相关材料及

费用，前往本单位所在行政区域领取地址，办理并领用受理终端。

四、业务咨询

1.业务咨询电话：81112277、81977366。

2.QQ 业务咨询群

2019 年 4 月 28 日

公立医院 QQ 群              社区门诊 QQ 群                药店 QQ 群

群号：897497338             群号：681711595              群号：855053428